GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO

ACTA DE APERTlFA‘\DE OFERTAS, EVALUACION MEJORA DE PRECIOS, HABILITACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 26-2023-GRA-PRIDER/OEC-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

1 NUOMERO DE ACTA I

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

|

En el Distrito de Ayacucho a los 03 dias del mes de agosto del afio 2023, en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento y Patrimonio Fiscal, a las 10:44 horas, con la prefenc;a del
representante del Organo Encargado de las Contrataciones, quién estd encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de Subasta Inversa Eledro?lca N° 28-2023-
GRA-PRIDER/OEC-1 (Primera Convocatoria), cuyo objeto es la ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO | PARA LA META 008; MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA
PARA SISTEMA DE RIEGO EN 25 COMUNIDADES DE LA CUENCA DEL VALLE DE TOROBAMBA EN EL DISTRITO DE SAN MIGUEL , ! A
DEPARTAMENTO DE AYACUCHOQ", con la finalidad de evaluar las ofertas, la mejora de precios, habilitacién y otorgamiento de buena pro del presente procedimiento de seleccion.

PROVINCIA DE LA MAR,

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION [ »
El quorum necesario que exige la normativa de contratacién puiblica se logré con la presencia de:
g:on;ieustg?r 4l CPC. JULIO PALOMINO YOLGO Titular X Dependencia: UNIDAD DE ABASTECIMIENTO DE PATRIMONIO FISCAL

4 [DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, los siguientes participantes se registraron electronicamente en el proceso:

ftem(s) a los .
Ne Nombre o razén social del postor RUC que postula CONDICION |
e 1
7| 1 [VEGALEYVA JUAN DE DIOS 10314788155 1 VALDC
2 |QUINTA AGUILAR FIORELA . 10702180304 1 VALIDO
3 |L.G.&AAROME.IR.L. 20452440831 9 VALIDO
4 |DISTRIBUIDORA VICKY EVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20511048207 1 VALIDO
5 |TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. - TRANSCOMCAN S.A.C. 20601297826 1 VALIDO
6 |EDIGISS.AC. 20601908183 1 VALIDO |
7 |HACHT CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A.C. 20602324380 1 VALIDO !
8 |[CORPORACION BELMOR S.A.C. 20605685138 1 VALI j
9 [WKH DISENO Y PROYECTOS INMOBILIARIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20608290932 1 | VALIDO
- |
10 |CORPORACION FLORES CALLE E.ILR.L. 20609529558 1 | VALIDC _
1
11 |PORTLAND STUDIO E.LR.L. 20609607875 1 1 VALIDO
5 |DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON SUS PROPUESTAS (ELE@TRﬁNICAMENTE) EN EL PLAZO ESTABLECIDO EN LAS BASES |
B i Nombre del representante legal o ﬁ
Ne Nombre o razén social del postor ( \ RUC representante comiin del consorcio CONDICION !
1 |CORPORACION FLORES CALLE E.l.R.L. \ } 20609607875 |CALLE MARAP|I DEYSI GISELA VALIDO >
I» l
2 |QUINTA AGUILAR FIORELA \\ } 10702180304 |QUINTA AGUILAR FIORELA VALIDO :
!
3 |PORTLAND STUDIO E.ILR.L. 20609607875 MEDINA ESPINOZA SANTY VALIDO ‘
- . ESTIVEN |
1 4 |TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. - TRANSCOMCAN S.AC. \ 20801207826 | o\ =L PACHERRE MIGUEL VALIDO
5 |VEGA LEYVA JUAN DE DIOS \ 10314788155 |VEGA LEYVA JUAN DE DIOS VALIDO
6 |L.G.&AAROME.LR.L. \ 20452440831 |ALARCON SOTELO LUIS ALBERTO VALIDO
-
7 |EDIGISS.AC. \ 20601908183 |CALLE MARAPI DEYSI GISELA VALIDO
b §
—6- Acto seguldo, se procede con la revisién de las propuestas de los mencionados postores
RESULTADOS
POSTOR N° 01 POSTFOR N*02 POSTOR N°® 03 POSTOR 04 POSTOR 05 POSTOR 08
N° DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA oIS
FPORACION | QUINTAAGUILAR | PORTLAND | COMOCANCHA |\ oo L.G. & AAROM
FLORES CALLE FIORELA STUDIO ELR.L SAC.- T
ELRL, IRL | TRANSCOMCAN | YUAN DE DIOS EIRL.
S.AC.
1 |a) Declaracion jurada de datos del postor, (Anexo N° 1), CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 b) Documento que acredite la representacién de qulen suscribe la
oferta. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 ¢) Declaracién Jurada de acuerdo con el literal b) dol articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE CUMPLE. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaclones H
4 Le:t;r;lcas contenidas en el Capitulo Ill de la presente secclon. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la ,.
que se consigne los integrantes, el representante comdn, el domicilio NO ;
§ |comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO CORRESPONDE NO NO NO i
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas| CORRESPONDE CORRESPONDE |NO CORRESPONDE CORRESPONDE | CORRESPONDE !
obligaciones (Anexo N° 4)
ESTADO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
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GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO

ACTA DE APERTURI-( DE OFERTAS, EVALUACION MEJORA DE PRECIOS, HABILITACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 26-2023-GRA-PRIDER/OEC-1

(PRIMERA CONVOCATORIA)
POSTOR N° 07 POSTOR N°08 POSTOR N° 09 POSTOR 10 POSTOR 11 POSTOR 12 -
N° DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA
EDIGIS S.A.C. ARAARAA ey hARAARE amaRAN e
N N
1 |a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE Aananka sananan angsens asaRas i
2 l;ieg:.cumenlo que acredite la representacién de quien suscribe la NO CUMPLE - e v s s
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del e anaans aanusan snannns sransnn
3 Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE * e
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
K 4 |Técnicas contenidas en el Capitulo lll de la presente seccién. (Anexo CUMPLE i aanhny puasann s s oo
2 N° 3)

) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
5 |comln y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los CORRgS%ONDE LTI P arnanan araaey sravens
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas

obligaciones (Anexo N° 4)

ESTADO ADMITIDA AhkAAAA aaannan saraann promsos R

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Asimismo, de acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

Ne Nombre o razén soclal del postor Consignar las r para su no i |

No adjunta Copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto: ‘

1 |PORTLAND STUDIO E.LR.L. : - i
actualizado del presente afio

7 |RESULTADO DEL PERIODO DE MEJORA DE PRECIOS:

- .5 .

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR RUC uLTIMA OFERTA|  ORDERDS OBSERVACION |
1 |L.G.&AAROMEIRL. 20601908183 §1.578,000.00 1 :
2 |QUINTA AGUILAR FIORELA 20609607875 $/.580,000.00 2 NO INDICALAS E2.Tr DEL PRODUCTO|
3 |CORPORACION FLORES CALLE E.IR.L. 20601297826 §1.611,200.00 3 !
4 |VEGA LEYVA JUAN DE DIOS 10814788155 §1.622,000.00 4 N o0 6 e v CTe
5 |EDIGIS SAC. 20452440831 $1.656,000.00 5
6 |TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. - TRANSCOMCAN S.A.C. 20609607875 | §/.900,000.00 6 s e

8 |ACUERDO ADOPTADO:

El Organo Encargado de las Contrataciones, en mérito al Articulo 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprueba los resultados de la evaluacion y resultados del periodo
mejora de precios del presente procedimiento de seleccion, OTORGANDOSE LA BUENA PRO, al postor que se menciona en el siguiente cuadro:

{

‘o

|

—

ITEM SINTESIS DEL ITEM POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO |

ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO | )
PARA LA META 008: MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE AGUA PARA SISTEMA DE RIEGO
1 EN 25 COMUNIDADES DE LA CUENCA DEL L.G. & AAROM E.LR.L. SI. 578,000.00
VALLE DE TOROBAMBA EN EL DISTRITO DE
SAN MIGUEL , PROVINCIA DE LA MAR, g
DEPARTAMENTO DE AYACUCHO" / \ y

N

I

Siendo las 11:23 horas de la misma fecha y no habiendo otro asunto que Iratar, se dio por lerlnlnada}(n v.mlon firmay \/ ; ﬁl presente acta en sefial de aceptacion y conformidad.

ENIBROS DEL COMITE ESPECIAL.

9 |NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONJIRAT IQN O DE {. is

| k /
(,i’@ Palakmho Yolgd™ 4 |
JEEEREABASTECNIITNTO Y PATRIMONIO FISCAL fe) ‘

\

I

Organo Fnclrgpdo de Gontrataclones
| |

| [ i
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